
”Jag vill också åka till Crufts…” 
 
…är vad mina hundintresserade vänner brukar säga när jag åker till England i 
mars. Men varför åker inte fler? Ett besök på Crufts är en trevlig upplevelse och 
evenemanget ligger dessutom perfekt i tiden i början av mars då våren har kommit 
en bra bit på väg men det fortfarande är lågsäsong för turister i England, vilket ger 
billigare priser på resor och hotell. Här kommer därför en artikel som kanske kan 
leda till att ännu fler boxervänner kommer iväg nästa år. 
 
Crufts är världens största hundutställning med ca 120.000 besökare och fler än 21.000 hundar 
fördelade över fyra dagar. Evenemanget är uppkallat efter Charles Cruft som 1886 arrangerade 
sin första hundutställning i London. 1948 tog engelska kennelklubben över arrangemanget och 
utställningen går numera på mässområdet National Exhibition Centre (NEC) i Birmingham. 
Utställningen räknas som världens största och mest prestigefyllda hundutställning, inte ens 
Världsutställningarna kan mäta sig med detta arrangemang. 
 
Tidigare var det enbart hundar från Storbritannien och Irland som deltog, men sedan ett par år 
tillbaka får även hundar från andra länder vara med. Dock inte vilka hundar som helst, nej här är 
det hård gallring som gäller. I Sverige är det fyra hundar av varje ras som kvalificerar sig - 
vinnarna i BIR, BIM och juniorklass på Stora Stockholm. 
 
Visst är Crufts framför allt en hundutställning, men samtidigt så mycket mer. Den genuint 
brittiska atmosfären har nog gått lite förlorad under senare år, men fortfarande kan man se 
urtypen för en engelsk gentleman/lady i utställningsringarna. Företrädesvis träffar man på dem 
vid de inhemska raserna som till exempel bulldogg och vissa terrierraser. Här klär de ofta upp sig 
i traditionsenliga kläder och vid utkanten av ringarna flödar både Champagne och tårar.  
 
Crufts är även en hundtillbehörsmässa av gigantiska mått. Här kan man handla träningsredskap, 
böcker (nytt och begagnat), bilder, tavlor, antikviteter, hundhygien- och pälsvårdsprodukter, 
kläder, hundfigurer i porslin/brons/keramik/m.m., leksaker, koppel, halsband, väskor, bokmärken, 
prylar, saker, manicker, grunkor -  ja ALLT. Inom vart och ett av de nämnda sortimenten finns 
det mängder av montrar att välja på, med mycket varierande innehåll. Ta med en tom resväska på 
flyget, det kommer att behövas. 
 
Under fyra dagar trängs (bokstavligen) besökare och hundägare i de stora mässhallarna på 
National Exhibition Centre (NEC) utanför Birmingham. Det gäller att planera sin dag för att 
kunna utnyttja tiden på bästa sätt.  Här kommer några goda råd: 
 
Tips 1: Planera! Vad vill du absolut se/göra/köpa och vad ska du göra om du får tid över? När 
man väl kommer innanför entrén finns så mycket att välja bland att man lätt tappar prioriteringen. 
 
Tips 2: Skaffa en karta över mässhallarna. Området är stort och det är lätt att missa en hel hall(!) 
om man inte har koll på orienteringen. 
 
Tips 3: Besök inte försäljningsmontrarna mitt på dagen när det är som mest folk i rörelse. När 



klockan närmar sig 11.30 bör man befinna sig vid någon av utställningsringarna eller på läktaren 
till någon av de olika uppvisningsarenorna, gärna med en take-away-lunch. Återgå sedan till 
shoppingen vid 14-tiden, när trängseln börjat avta. 
 
Tips 4: Utställningen varar torsdag till söndag och ska man bara åka till Crufts en gång så gör 
man det med fördel när favoritrasen visas på en vardag eftersom det är betydligt färre besökare 
då. (År 2006 visas boxer på torsdagen, vilket är den absolut bästa dagen vad gäller antalet 
besökare.) 
 
Tips 5: Tycker du att matserveringarna på Stora Stockholm är tråkiga och överfulla? Det är ändå 
inget mot deras motsvarighet på NEC. Ta med egen matsäck eller bered dig på en dag med take-
away och glass som huvudsaklig föda. För den som blir trött i fötterna finns det ett par pubar där 
man kan sätta sig ner och ta en öl eller ett glas vin. Pubarna är också ett utmärkt ställe att lämna 
ev. partner tillsammans med inhandlade föremål och annat som man inte orkar släpa runt på. 
 
 
TV-sändningar från Crufts 
På kvällen får man inte missa att se de tv-program som visas från Crufts. I Sverige är vi vana vid 
att lokal-tv klipper in 1-2 minuter med lite freestyle och och en kort glimt av BIS-vinnaren från 
Stora Stockholm, men i England sänder BBC två timmar varje kväll från Crufts. I studion sitter 
hundexperter och diskuterar hundarna och tv-tittarna får se såväl bedömning, finaler, övriga 
tävlingar (lydnad, agility, freestyle, flyball, junior handling etc) och uppvisningar av skilda slag 
(fox hounds, blodhundar, citizen dogs, discover dog, ankvallning, polis- och militärhundar m.m.) 
samt särskilda reportage om raser och utställningsdeltagare. Flera miljoner människor följer dessa 
program, så man förstår att hundintresset är stort i landet. 
 
I år var det premiär för radiosändning från Crufts. Sändningarna kunde även avlyssnas från The 
Kennel Clubs hemsida. 
 
 
Bo i London 
Birmingham är inte en särskilt rolig stad och en dag på Crufts är fullt tillräckligt för de flesta. Det 
kan därför vara trevligt att bo i London under englandsvistelsen eftersom det då är möjligt att ta 
del av allt trevligt London har att erbjuda. Ta sedan buss eller tåg till Birmingham över dagen för 
att besöka hundutställningen.  
 
Fördel tåg: Tågen är snabba (2 tim), går ofta och stannar precis utanför entrén till NEC. 
Nackdel tåg: Dyrt. Vill man ha platsbiljett (vilket är ett måste framför allt på söndagar då tågen 
kryllar av folk på återresan mot London) går det på en bra bit över tusen kronor per person t.o.r. 
Billigare blir det om man har barn och åker på familjebiljett. Tågen är ofta rätt sunkiga med 
svenska mått mätt. 
 
Fördel buss: Billigt (ca 250 kr t.o.r.), ganska snabbt (2,5 tim) och fräscht. Dessutom är det enkelt 
att förhandsboka via Internet (www.nationalexpress.com). 
Nackdel buss: Det finns inte så många avgångstider att välja på eftersom bussarna inte går så 
ofta.  
Det viktigt att kontrollera att bussen går till NEC och inte bara till Birmingham, eftersom NEC 



ligger ett par kilometer utanför staden. National Express har en särskild NEC-buss som är i 
Birmingham vid 10 och åker därifrån 17.30.  
 
Att åka med egen eller hyrd bil går också bra. Det finns gott om p-platser vid NEC och p-avgiften 
är ungefär en hundring för personbilar och ca 130 kr för minibussar. 
 
Eftersom det fortfarande är lågsäsong för turister i England finns goda möjligheter att hitta 
prisvärda hotellrum. Ett gott råd är att vänta med bokningen till 1-2 veckor innan avfärd eftersom 
hotellpriserna då har sjunkit rejält jämfört med ordinarie pris. Bokning av rum kan ske på 
www.hotelglobal.se 
www.laterooms.com 
www.londonhotels-discount.com 
Tänk på att standarden på engelska hotellrum är låg. En- och tvåstjärniga rum är inte trevliga. 
 
Även flygresan till England kan bokas via Internet till en vettig kostnad. Både SAS och Brittish 
Airways har billiga biljetter på flera flighter och är man ute i tid går det att få en biljett för ca 500 
kr enkel resa. Tycker man att det är ok att åka från de alternativa flygplatserna, t ex Skavsta, kan 
man förmodligen hitta ännu billigare biljetter. 
 
 
Crufts 2006 
Nästa år arrangeras Crufts den 9 – 12 mars, med följande program: 
Torsdag 9 mars: Working, Pastoral 
Fredag 10 mars: Terrier, Hound 
Lördag 11 mars: Toy, Utility 
Söndag 12 mars: Gundog 
 
Inträdet kostar ca 150 kr för vuxen/dag och ca 575 för alla fyra dagarna. Barn och pensionärer 
betalar ca 100 kr per dag.  För söndagens finaler och korandet av BIS (kl 17-21)  krävs en 
särskild biljett, vilken kostar ca 160 kr. Biljetter kan förbokas, men går lika bra att köpas på plats. 
Finalbiljetter måste dock förbokas i god tid, eftersom de snabbt tar slut. 
Mer information finns på www.the-kennel-club.org.uk. 
 
Hoppas nu att ovanstående har väckt intresset för Crufts hos fler boxervänner! 
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